PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA A NECESSIDADE DE PROCEDER A IMPLANTAÇÃO DE

POSTES GALVANIZADOS DUPLOS NA MT 130, BEM COMO QUE

SEJA PROVIDENCIADA ILUMINAÇÃO ADEQUADA NO MEIO DA MT

130 – PERIMETRO URBANO.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal, com

Cópia à ENERGISA, mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração

a necessidade de proceder à implantação de poste galvanizado duplo na

MT 130 em sentido à cidade de Primavera do Leste, bem como que seja

providenciada iluminação adequada no meio da MT 130, perímetro

urbano.

           Outrossim, é imperioso mencionar que população clama

por um serviço de iluminação pública de qualidade, sendo indispensável

que seja proporcionada iluminação pública adequada na MT 130, posto

INDICAÇÃO

Nº 057/2019

PROTOCOLO

Nº__________/2019

Autor: VEREADOR LEÔNIDAS MACHADO BARCELOS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

que muitos acidentes podem ser evitados, melhorando a trafegabilidade

dos condutores.

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove.

Ver. Leônidas Machado Barcelos